
Ministero dell’Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia

Liceo Classico Statale “A. Manzoni”

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T

Tel. 0341 362362  E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it

Agli Atti 

All'Albo del Sito 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito

della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione

europea – Next Generation EU

M4C1I2.1  -  Didattica  digitale  integrata  e  formazione  sulla  transizione  digitale  del  personale
scolastico - Codice avviso _M4C1I2.1-2023-1222

CUP B14D23002810006

La  DIRIGENTE SCOLASTICA

 VISTI i  Regolamenti (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1303/2013 recante
disposizioni  generali  sui  Fondi Strutturali;  n.  1304/2013 relativo al  Fondo Strutturale Europeo; i
Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 07/03/2014 e n. 821/2014 del 28/07/2014 della
Commissione Europea; 

 VISTO il  Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca; 

 VISTO il D. M 66/2023  per la Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle
scuole statali ovvero per la realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti
scolastici,  direttori  dei  servizi  generali  e  amministrativi,  personale  ATA,  docenti,  personale
educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i
quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto
del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA
entro il 31 dicembre 2024).

 CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione degli obiettivi del D. M. 66/23 ,

1

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001792 - 07/03/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it
mailto:lcpc01000a@istruzione.it


l’individuazione  del  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito  quale  Amministrazione  titolare
dell’Investimento; 

 CONSIDERATO che  per  l’attuazione  della  Missione  è  stato  adottato  il  decreto  del  Ministro
dell’istruzione 12. Aprile 2023 n. 66 , con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni
scolastiche   e  che  a  questa  Istituzione  scolastica  è  stato  assegnato  il  finanziamento  di  euro
34.173,93 

 VISTO l’atto  di  concessione  firmato  prot.  21529  del  18/02/2024  che  costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

 Visto il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 145  del 6/02/24;

 Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 per consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate;

DECRETA

 l’assunzione  a  bilancio,  nel  programma  annuale  esercizio  finanziario  2023,  del  seguente
progetto:

Codice Nazionale Tipologia Intervento
Totale

autorizzato
Codice CUP

M4C1I2.1-2023-
1222-P-33278

Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale 

del personale scolastico 
€ 34.173,93  B14D23002810006

 Il finanziamento sarà iscritto nelle schede contabili allo scopo aperte secondo gli aggregati 

e le voci di competenza del Programma Annuale 2024. 

 Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 
modifiche agli atti contabili e di gestione  nel Programma Annuale 2024.

 Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza e pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica : 

https://liceomanzonilecco.edu.it/didattica/progetti-pnrr/

        

  La dirigente  scolastica

Maria Luisa Montagna

2

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001792 - 07/03/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

https://liceomanzonilecco.edu.it/didattica/progetti-pnrr/

		2024-03-07T14:15:43+0100
	MARIA LUISA MONTAGNA




